[image: gerb]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА НИЖНИЙ ИНГАШ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2024 года                                        пгт. Нижний Ингаш                                                       № 52

О проведении открытого конкурса по отбору
управляющей организации
для управления многоквартирными домами,
расположенными на территории
поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района
Красноярского края

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 года № 75  «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», Федеральным законом  от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 162 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей  33.1 Устава муниципального образования поселок Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края,  Администрация поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края, по улицам: С.Лазо дом 1, С.Лазо дом 2, С.Лазо дом 4, Красная площадь дом 15, Красная площадь 16, Красная площадь дом 17, Красная площадь дом 19, Красная площадь дом 34, Красная площадь дом 65, Красная площадь дом 67, Красная площадь дом 67А, Красная площадь дом 67Б, Красная площадь дом 69, Красная площадь дом 71, Красная площадь дом 79,  Набережная дом 16, Набережная дом 16А, Набережная 18, Набережная дом 74А, Набережная дом 76 корпус б, Набережная дом 78, Любови Шевцовой дом 4,  Октябрьская дом 22,  Ленина дом 24А, Ленина дом 29, Ленина дом 31, Ленина дом 33, Ленина дом 35, Ленина 39, Ленина дом 41, Ленина дом 43,  Ленина дом 45, Ленина дом 47, Ленина дом 170, Ленина дом 242, Ленина дом 244, Ленина дом 246.
2. Информацию о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края, разместить на официальном сайте Российской Федерации в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.torgi.gov.ru (далее – официальный сайт).
3. Извещение о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края, разместить на официальном сайте не менее чем за 30 дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе.
4. Постановление подлежит опубликованию в периодическом  печатном средстве массовой информации «Вестник муниципального образования поселок Нижний Ингаш», на официальном сайте Администрации поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края http://nizhny-ingash.ru.
5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы поселка Нижний Ингаш по оперативным и хозяйственным вопросам Баженкова А.М..
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  поселка  Нижний Ингаш                                                                                             Б.И.Гузей

image1.jpeg

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÏÎÑÅËÊÀ ÍÈÆÍÈÉ ÈÍÃÀØ

ÍÈÆÍÅÈÍÃÀØÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÊÐÀÑÍÎßÐÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03

.

2024

ã

îäà

ïãò. Íèæíèé Èíãàø

¹

52

Î ïðîâåäåíèè îòêðûòîãî êîíêóðñà ïî îòáîðó

óïðàâëÿþùåé îðãàíèçàöèè

äëÿ

óïðàâëåíèÿ ìíîãîêâàðòèðíûìè äîìàìè

,

ðàñïîëîæåííûìè íà òåððèòîðèè

ï

îñåëê

à

Íèæíèé Èíãàø

Íèæíåèíãàøñêîãî ðàéîíà

Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò

06.02.2006

ãîäà

¹

75

«

Î ïîðÿäêå ïðîâåäåíèÿ îðãàíîì ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ îòêðûòîãî êîíêóðñà ïî

îòáîðó óïðàâëÿþùåé îðãàíèçàöèè äëÿ óïðàâëåí

èÿ ìíîãîêâàðòèðíûì äîìîì

», Ôåäåðàëüí

ûì

çàêîí

îì

îò 06.10.2003

N

131

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

»

,

ñòàòüåé 16

2

Æèëèùíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

ðóêîâîäñòâóÿñü ñòàòüåé

33.1 Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ïîñåëîê Íèæíèé Èíãàø

Íèæíåèíãàøñêîãî ðàéîíà Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ

,  Àäìèíèñòðàöèÿ ïîñåëêà

Íèæíèé Èíãàø

Íèæíåèíãàøñêîãî ðàéîíà Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации

для управления

многоквартирными домами

, расположенными на территории

поселк

а

Нижний Ингаш

Нижнеингашского района Красноярског

о края

,

по улицам

:

С.Лазо дом 1,

С.Лазо дом

2,

С.Лазо дом 4,

Красная площадь дом 15, Красная площадь 1

6

,

Красная площадь дом

17,

Красная площадь дом 19,

Красная площадь дом 34, Красная площадь дом 65,

Красная площадь дом 67,

Красная площадь дом 67А,

Красная площадь дом 67

Б

,

Красная площадь дом 69, Красная площадь дом 71, Красная площадь дом 79,

Набережная дом 16, Набережная дом 16А

, Набережная 18,

Набережная дом 7

4

А

,

Набережная дом 7

6

корпус б

, Набережная дом 7

8

, Любови Шевцовой

д

ом 4,

Октябрьская дом 22,

Ленина дом 24А,

Ленина дом 29, Ленина дом 31, Ленина дом

33, Ленина дом 35, Ленина 39, Ленина дом 41, Ленина дом 43,

Ленина дом 45,

Ленина дом 47, Ленина дом 170,

Ленина дом 242,

Ленина дом 244, Ленина дом 246

.

2.

И

нформацию о проведении открытого конкурса по отбору управляющей

организации для управления многоквартирными домами, расположенными на

территории

поселк

а

Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярског

о края,

разместить

на официальном сайте Российской Федерации в

информационно

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé ñåòè «Èíòåðíåò»

ïî àäðåñó

www

.

torgi

.

gov

.

ru

(далее

–

официальный сайт)

.

3.

Извещение о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации

для управления многоквартирными домами, расположенными на территории

поселк

а

Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярског

о края

, разместить на

официальном сайте

не менее чем з

а 30 дней до даты окончания срока подачи заявок

на участие в конкурсе.